宮若市長に対する「新型コロナウイルス感染症の拡大に

伴う追加支援について（要望）」（令和 2 年 5 月 27 日）

宮若商工会議所（中田正夫会頭）、若宮商工会（塩川善和会長）は 5 月

27 日、新型コロナウイルス感染症により大きな影響を受けている事業者

の事業継続と雇用維持等のため、追加支援要望を有吉哲信宮若市長へ提出

致しました。

令和２年５月２７日

宮若市長 有吉 哲信 様

宮若商工会議所

会頭 中田 正夫

                        若宮商工会

会長 塩川 善和

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う追加支援について（要望）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、地域商工業の活性化と振興にご支援を頂き、

深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の急速な拡大は、国内の経済活動に甚大な

影響を及ぼし、本市の中小企業・小規模事業者は極めて厳しい経営環境に直面

しています。

本市に於いては、独自の経済支援対策として、国が決定した緊急経済対策を

補完する県の持続化緊急支援金に、さらに上乗せをする支援金を創設されまし

た。これは我々事業者にとって事業を継続する有効な支援であります。事業者

を代表して衷心より感謝を申し上げます。

こうした中、宮若商工会議所・若宮商工会には、多くの会員から、自社の厳

しい経営状況や経済支援対策の追加を求める多数の意見が寄せられています。

つきましては、中小企業・小規模事業者の実態や地域経済の窮状をご賢察い

ただき、また新型コロナウイルス感染症により大きな影響を受けている事業者

に対しまして、次の経済対策を実施していただきますよう緊急要望致します。

１．事業継続と雇用維持のための、市独自の支援金の継続支給、賃貸家賃・借

地料の補助や延納・免除の支援

２．経営基盤の脆弱な小規模事業者を救済するプレミアム商品券発行事業に対

する補助金の追加

３．マスクや消毒液などの感染拡大防止に関する物資確保の支援